
 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа «Гимназия №4 имени М.А. Хабичева» 

 

 

                                                                   ПРИКАЗ  

09.07.2020                                г. Карачаевск                          № 40 

О назначении руководителя 

структурного подразделения 

 Центра образования цифрового 

 и гуманитарного профилей «Точка роста»                                                                                                                                            

    Для обеспечения организационных, финансовых и методических условий 

создания центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста», на основании приказа Министерства образования и науки Карачаево- 

Черкесской Республики от 27.09.2019 года №745 «О Центрах образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Карачаево-Черкесской 

Республике в 2020 году»   и на основании приказа УО АКГО от 09.07.2020 г № 122  

О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в 2020 году   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Султанкину И.А.,педагога-библиотекаря,  руководителем Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МКОУ «Гимназия № 4» 

2. Султанкиной И.А.  разработать: 

2.1. План первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра; 

2.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра; 

2.3 Индикативные показатели на основании базового перечня показателей результативности; 

2.4. Положение о Центре; 

3. При создании Центра руководствоваться Методическими рекомендациями по созданию 

мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенной категории обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия Министерства просвещения Российской Федерации. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

                                               И.о. директора   __________  О.Д.Гербеков  

 

 

С приказом ознакомлена: 

 Султанкина И.А. 

 


